
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和4 年度 事 業 報 告 書

1 事業の成果

児童福祉法に基づく児童発達支援及び放課後等デイサービス事業では、三鷹市 (2事業所)、 調布市

(1事業所)の計 3事業所の施設でサービス提供を実施し、1事業所あたり平均 1日 10名 の児童の

受け入れを行った。

児童福祉法及び障害者総合支援法に基づく障害者相談支援事業では、主に二鷹市、調布市の方を対

象とし、相談援助等のサービス提供を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【113,583】 千円)

(2)そ の他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)
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達支援及び放
課後等デイサ
ービス事業

児童福祉法に基づく放課
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通年 (月

～± 10時

～ 19時
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～水 10時
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日時間変

動有)

三 鷹 市

深大寺
1名

三鷹 市 及

び調 布 市

在 住 の 小

学校 1年～

高校 3年

5名 1,586
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書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 4年度 活動計算書 (その他事業が∠塁ュ生場合)

事 業 報 告 用

NPO Green A :●

単位 :円
今 ヨ西 ′lヽ 言+ 合 計

正会員受取会費
賛助会員受取会費

受取寄附金
施設等受入評価益

受取補助金

5_050_493

児童発達支援及び放課後等デイサービス事業収益
児童福祉法及び障害者総合支援法に基づく相談支援事業収益

4
111,997,518

1,586,476

113.583.994

受取利息 391

398,910 399,301

119.033.71

(1)人件費
給料手当
役員報酬
退職給付費用

費
書

法定福利
福利厚生

50,971,147

58.576.097

27_562.493

(2)その他経費
旅費交通費
消耗品費
水道光熱費
減価償却費
通信費
地代家賃
その他経費

3,303,696
945,961

9,952,440
7,288,216

86.138.

(1)人件賛
役員報酬
給料手当
法定福利費

6,000,000
0

687,670

6.687.670
(2)その他経費

旅費交通費
消耗品費
通信費
その他経費

527,765
189,580
126,557
948,796

1,792.698
8.480.

94.618.
輌 A ― 【B】 r 24_414

〕】

)】

52,257

52.257
52.257

期 滅 -52.257

味 増 鳳 猥 ①・ ・ ③
‐
(2) 24.302.5ノ

0

23.754.046
財 48.116.61

1

2

3

響  熙  計

|

支払利 思

伝 人祝 、任 民祝 及び争栗祝  ・ ・・∪
前期繰誠 正咲 財産額  ・・・⑤



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 4年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

NPO法 人 Groon A le

単位 :円 |

令   願 小 計・ 合 計

現金預金
事業未収入金
仮払金

車両運搬具
減価償却累計額

保証金

預託金

41,734,166
19,535,735

100,000

41,734,166
19,535,735

100,000

61.369.901

8,974,910
-6,263,047

8,974,910
-6,263,047

3,093,840
43,800

3,093,840
43,800

5_849.5(

【A】 資 産 合 計 ①+② 67,219,404

負 )部

未払金
未払給与

預 り金

4,307,189
4,129,546
-149,950

4,307,189
4,129,546

-1・19,950

8.286.785

長期借入金 10,816,000 10,816,000

10,816,00(

2

ド 雷1・  ( 19.102.7
産 の 部

IE, :財産額 23,754,046
1増減額 24,362,573

48_116_61

67,219,404【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】
|



1

6 28

令和 4年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

NPO;*  Green Apple

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NPO法 人会計基準協議会
によっています。

(1)固 定資産の減価償却の方法

有形固定資産 (リ ース資産除く)・ ・・・・定額法

(2)消費税等の会計処理

税込処理

2.事 業別損益の状況

児童福社法及

び障害者総合支
援法に基づく相
談支援事業科 目

児童福祉法

に基づく放

課後等デイ

サービス事

業
事 業 事 業

事業部門計 管理部門 合計

5,050,493
111,646,331

750,488
1,586,476
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50,971,147
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6,000,000

687,670

50,971,147
6,000,000

7,215,128

1,077,492
65,263,767 58,576,097 6,687,670 65,263,767

1,072,518

3,565,981
9,952,440
3,303,696
2,352,486
8,572,011

209,414
378,902

945,961

3,038,216

9,952,440
3,303,696
2,372,320
8,002,117

126,557

527,765

189,580
948,796

1,072,518

3,565,981
9,952,440

3,303,696
2,561,900
8,950,913

28,819,132 588,316 27,614,750 1,792.698 29,407,448
94,082,899 588,316 86,190,847 8,480,368 94,671,215

23,364,413 998,160 32,443,640 -8,480,368 24,362,573

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5。 その他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費

給料手当
役員報酬

退職給付費用

法定福利費
福利厚生費
人件費計

(2)そ の他経費
通信費
旅費交通費
地代家賃
減価償却費
消耗品費
支払手数料他
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

内容 金額 算定方法

3.施 設の提供等の物的サー ビスの受入の内訳



内 容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備 考

ｎ

Ｖ

合計

4 使途等が制約 された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。
当法人の正味財産は48,116,619円 ですが、その うち0円 は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は48,116,619円 です。

5.固 定資産の増減内訳

6.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者 との取引の内容

役員及びその近親者 との取引は以下の通 りです。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必
要な事項

７

，

8

科 目 取得 減 少 期末取得価額 期末帳簿価額

8,974,910
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3,093,840
43,800

6,263,047 2,711,863

3,093,840

43,800
12,112,550 ｎ

Ｖ 12,112,550 6,263,047 5,849,503

有形固定資産

車両運搬具

|

無形固定資産

投資その他の資産

敷金・保証金

預託金
合計

科 目 当期借ヌ
長期僣入金 21

薗
″】Ю１̈

10合 計

口回駆厠回
口園肛厠田

科 日

計算書類に

計上 された

金額

員

引

役

取
ヽ
の

内
内、近親者
及び支配法
人 との取引

10,000,000 10,000,000

10,000,000 10,000,000

(活動計算書)

活動計算書計

(貸借対照表)

長期借入金

貸借対照表計



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和 4年度 財産目録

事 業 報 告 用

n ANPO
単位 :「

目 壼 薔 ′:ヽ 計 合 計

、】 貫

108,283
37,007,642
4,618,241

108,283

41,625,883 41,734,166

19,535,735
100,000

19,635,735 19,635,735

現金預金
手元現金
三井住友SBI銀行普通預金
東 日本銀行普通預金

事業未収金
仮払金

61_369 901

8,974,910
6,263,0,17

2,711,863 2,711,863

車両運搬具
事業用車両運搬具
減価償却累計額

敷金・保証金
保証金
預託金

3,093,840
43,800

3,137,640 3,137,640

5 849

【′

【A】 資 産 合 計 ①+② 67,219,404

-1】 椰

4,129,546

2,377,900
1,929,289 4,307,189

4,129,546

4,307,189

4,129,546

未払金
固定資産購入未払金
12月 分社会保険料等

未払給与

源泉所得税
住民税 0 149,950 149,950

8.286.・

2,816,000
8,000,000 10,816,000 10,816,000

長期借入金
東日本銀行

【l

10.816.

19,102,785【B-1】 負 債 合 計 ③+④

【B… 2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 48,116,619



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2022年 度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居断並

びにこれらの者についての前事業年産における颯酬の有無を記載した名簿 )

1 1確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

И以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第20条関係)

□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該 当者のみに記入)
氏    名

1 監 事

オカ
゛
タ  マサコ 令和4年 1月 1日

令和4年 12月 31日

令和4年 1月 1日

令和4年 12月 31日尾形 雅子

2 ・監事理 事

カイトウ  シケ
・タカ

令和4年 1月 1日

令和4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日海藤 成貴

3 ・監事

カマタ・  トモユキ
令和4年 1月 1日

令和4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日鎌田 智之

4
アライ  ヤマト 令和4年 1月 1日

令和4年 12月 31日

年 月 「]

年 月 日新井 大和

5 理事・監事

年

年

月

月

FI

日

年

年

月

月

日

日

6 理事・監事

年   月 日

日年  月

年

年

月

月

日

日

7 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

8 理事・監事

年 月

月

日

日年

年  月  日

年=   月   日

9 理事・監事

年・ 月   日

年  月  日

年1  月   日

10 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年  月  日

年  月  日

盤趨l整型理鰹塁ユニ∝盪盤上ユ堕塾亜ユ上‐_

⌒

理事・
(ぜり

年  月  日



書式第4号 (法第 10条 。第 28条関係 )

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営

氏   名

1
尾形  雅子

2 海藤 成貴

3 鎌田 智之

4 新井 大和

5 伊藤 正

6 小谷 恭生

7 土屋 美香

8 次藤 邦子

9 海藤 優希

10 山崎 太郎

11
宮近 登臣

12 坂  秀斗


